
Místní knihovna Třanovice



Statistika

• Počet svazků: 

• Registrovaní uživatelé:

7359

2175
naučná

5165
beletrie

19 
el. dok.

143

73

do 15 let



Besedy pro děti:
Jarní besedy

Předprázdninové besedy

Besedy v Týdnu knihoven

Vánoční besedy



Soutěže pro děti:

Únorová soutěž

Čtenářská 

soutěž



Kulturní akce:
Listování

Výstavy

Autorská čtení

Návštěva

Památníku

J. Třanovského



Pasování prvňáčků na čtenáře:



Prázdninové programy:

Indiánské léto - 2014

Duhové léto - 2013

Ekologické léto - 2012



Hudební miniškola

• Výuka na klavír, keyboard, flétnu a kytaru 



Dobrovolníci:



Projekty:
• SKIP – podpora prázdninových programů
(Námořnické léto, Ekologické léto, Indiánské léto)
• RWE Gas Storage, s.r.o. – „Tematické kufříky“

(Moravskoslezský kraj – dar)
• Hyundai – „Dobrý soused“ – „Indiánské léto“; 

„Námořnické léto“
• Ministerstvo kultury  ČR – lektorská činnost, 

honoráře, Listování a materiál
• Projekt „Česká knihovna“ – podpora nákupu 

nekomerčních titulů české literatury 



Tematické kufříky:
• Čtení, psaní

• Matematika

• Doprava

• Zvířata

• Lidské tělo

• Logopedie

• Zeměpis

• Moře a oceány

• Angličtina

• Vesmír 

• Dinosauři

• Krteček



Zelená knihovna:

• Vybavení Zelené knihovny bylo pořízeno v rámci 
projektu „Zelené centrum v Třanovicích“

• Bylo zakoupeno 341 svazků o přírodě, ekologii, 
ochraně životního prostředí, obnově venkova, 
energiích, nízkoenergetických stavbách                       
a encyklopedie

• Tento projekt byl realizován na přelomu roku 
2011/2012



Čtení Bible:

• Tato akce se konala pod záštitou pana starosty

• Již 3x jsme se připojili k Celonárodnímu čtení 
Bible – v období před Velikonocemi

• Čtení probíhalo v půlhodinových intervalech, 
které vždy ukončilo nějaké hudební vystoupení



Knihovna spolupracuje:
• Knihovna Hnojník, Městská knihovna Třinec – MVS, porady 
• Sdružení Slunce – výuka na hudební nástroje (klavír, flétna, 

keyboard, kytara)
• Třanovice služby, o.p.s. – Zelená knihovna
• Místní církve (evangelickou, katolickou) – Čtení Bible, 

Památník Jiřího Třanovského
• Studenti – dobrovolníci
• Místní ZŠ a MŠ, ŠD – besedy, akce pro děti, listování, výstavy, 

autorská čtení, prázdninové programy, noc ve škole
• ZŠ Dolní Domaslavice – besedy, návštěva Památníku, 

čtenářská soutěž
• Podnikatelské subjekty – finanční podpora (Martin Roman –

Ekologické léto, Kamil Tomiczek – tisk fotografií a soutěžních 
úkolů) 



Webové stránky:

Místní knihovna Třanovice
• kde nás najdete

• on-line katalog

• MVS

• akce knihovny

• fotogalerie knihovny

• zajímavé weby pro děti                
i dospělé

• řád knihovny

http://tranovice.knihovna.info/



